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Remissyttrande över SOU 2025:1 Skärpta krav för 

svenskt medborgarskap samt över promemoria 

med kompletterande förslag till SOU 2025:1 – 

Självförsörjning som krav för svenskt 

medborgarskap 

Era diarienummer Ju2025/00118 och Ju2025/00667 

Inledning 

Förvaltningsrätten lämnar, i egenskap av migrationsdomstol, följande 

synpunkter på utredningens förslag. I de delar som inte kommenteras 

har förvaltningsrätten, utifrån de utgångspunkter som domstolen har 

att beakta, inte några synpunkter.  

Konsekvenser för domstolarna 

I betänkandet anges att även om införandet av såväl nya krav som 

skärpta, befintliga krav sannolikt kommer att innebära en ökning av 

antalet överklagade beslut bedöms nivån på antalet överklaganden 

vara så låg att domstolarna får antas kunna hantera konsekvenserna av 

utredningens förslag inom ramen för befintliga anslag (se avsnitt 

18.4). Detta kan enligt förvaltningsrätten ifrågasättas. Ett införande av 

krav på att utlänningen ska kunna försörja sig för att förvärva svenskt 

medborgarskap innebär, som utredningen konstaterar, en betydligt 

mer omfattande prövning än tidigare. Utredningen har bedömt att 

detta kommer att leda till att handläggningen hos Migrationsverket 

blir mer resurskrävande. Detsamma kommer enligt förvaltningsrätten 

att gälla för domstolarna. Försörjningskrav förekommer idag i bland 

annat mål om arbetstillstånd och föranleder ofta omfattande 

argumentation och underlag från den enskildes sida. Till följd av 

Migrationsverkets organisation överklagas beslut enligt 

medborgarskapslagen enbart till migrationsdomstolarna i Malmö och 

Göteborg. Under år 2024 fick domstolarna in ungefär 2 000 

medborgarskapsmål vardera. Det är således angeläget med en större 

hänsyn till att de föreslagna förändringarna kommer att leda till 

kostnadsökningar för dessa båda domstolar.   
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Beredning och beslut  

Detta remissyttrande har beslutats av chefsrådmannen Cecilia Hanö. I 

handläggningen har även förvaltningsrättsfiskalen Kristin Persson 

deltagit. 

 

 

Cecilia Hanö 

 

   Kristin Persson 

 

 


